
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НОВОКРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШЕНИЕ 

 
от «11» декабря 2024 г. № 173 
с. Новая Криуша  

 

О повышении (индексации) денежного 
вознаграждения, должностных окладов, надбавок к 
должностным окладам за классный чин, пенсии за 

выслугу лет (доплаты к пенсии) 
 

В соответствии с Указом губернатора Воронежской области от 6 декабря 
2024 г. № 369-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, 
должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты 
к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Законом 
Воронежской области от 28.12.2007 г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в 
Воронежской области», решениями Совета народных депутатов 
Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района 
Воронежской области от 17.08.2015 г. № 219 «Об оплате труда выборного 
должностного лица местного самоуправления Новокриушанского сельского 
поселения» (в редакции решения от 21.08.2023 г. № 119), решением Совета 
народных депутатов Новокриушанского сельского поселения от 26.02.2013 года 
№ 128 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации 
Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района» 
(в редакции решения от 27.01.2020 г. № 147), решением Совета народных 
депутатов Новокриушанского сельского поселения от 26.02.2013 года №129 «Об 
утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, 
не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации 
Новокриушанского сельского поселения» (в редакции решения от 29.05.2020 № 
159), решением Совета народных депутатов Новокриушанского сельского 
поселения от 26.05.2015 г. № 205 «О пенсиях за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы и лицам, замещавшим на 
постоянной основе выборную муниципальную должность в органах местного 
самоуправления Новокриушанского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района»(в редакции от 08.07.2016 г. № 40, от 30.11.2016 г. № 
49),  Совет народных депутатов Новокриушанского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района Воронежской области решил: 
1. Повысить (проиндексировать) в 1,03 раза в пределах средств, 
предусмотренных в бюджете Новокриушанского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района на 2024 год: 

1.1 Денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности в 
Новокриушанском сельском поселении, путем индексации размеров 
должностных окладов по муниципальным должностям Новокриушанского 
сельского поселения, утвержденным решением Совета народных депутатов 
Новокриушанского сельского поселения от 17.08.2015 г. № 219  «Об оплате 
труда выборного должностного лица местного самоуправления 
Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района 



Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной 
основе» (в редакции решения от 21.08.2023 г. № 119). 

1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих 
должности муниципальной службы в администрации Новокриушанского 
сельского поселения в соответствии с замещающими ими должностями 
муниципальной службы, и размеры надбавок к должностным окладам за 
классный чин, утвержденные решением Совета народных депутатов 
Новокриушанского сельского поселения от 26.02.2013 года № 128 «Об оплате 
труда муниципальных служащих администрации Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского муниципального района» (в редакции решения от 
27.01.2020 г. № 147). 

1.3 Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы, утверждённые решением 
Совета народных депутатов Новокриушанского сельского поселения от 
26.02.2013 года №129 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в 
администрации Новокриушанского сельского поселения» (в редакции решения 
от 29.05.2020 № 159). 

2. Проиндексировать в 1,03 раза размеры пенсий за выслугу лет (доплаты к 
пенсии), назначенных и выплачиваемых лицам, замещавших муниципальные 
должности в администрации Новокриушанского сельского поселения, должности 
муниципальной службы в администрации Новокриушанского сельского 
поселения, должности в органах местного самоуправления Новокриушанского 
сельского поселения до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных 
должностей. 

3. Установить, что при повышении (индексации) денежного вознаграждения, 
должностных окладов и окладов за классный чин их размеры подлежат 
округлению до целого рубля в сторону увеличения. 
 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с  01 октября 
2024 года. 

5. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов 
Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района 
Воронежской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
Глава Новокриушанского  
сельского поселения 

 
 

 
Н.М.Барафанова 

 


